#### **CURRICULUM VITAE**

#### **Datos**

Nombre: Héctor Alexis Ibarra López

Correo electrónico institucional: hector.ibarra@iepcjalisco.mx

Teléfono Institucional: 3344458450

Extensión: 3718

### Educación: Licenciatura, Diplomados, Maestría y Doctorado

- Licenciatura en Estudios Políticos y Gobierno por la Universidad de Guadalajara.

- Maestría en Derecho Electoral por la Escuela Judicial Electoral del Tribunal Electoral del Poder Judicial del Estado de Jalisco. (cursando)

## Experiencia Laboral: Empleos Anteriores

- Técnico de la Secretaría Ejecutiva del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco. Del 16 de abril de 2022 al 15 de mayo de 2023.
- Coordinador central adscrito a la dirección de organización electoral del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco. Del 01 de octubre de 2020 al 31 de diciembre de 2021.
- Supervisor de cobranza en el despacho jurídico Activo Líquido S.A. de C.V. Del 01 de agosto de 2019 al 30 de septiembre de 2022.
- Consejero Electoral Municipal en Tlajomulco de Zúñiga por el Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Jalisco, durante el Proceso Electoral Ordinario 2017-2018.
- Auxiliar administrativo en el despacho jurídico Aguilar Guerrero y Asociados S.A. de C.V. Del 07 de abril de 2014 al 19 de febrero de 2019.

# Reconocimientos, Becas, Datos Relevantes

- Premio nacional CENEVAL al desempeño de excelencia EGEL 2019.
- Movilidad internacional de estudio en la Universidad Santiago de Compostela, España.

Nombre: Héctor Alexis Ibarra López

Autorizo a la Dirección de Transparencia, Protección de Datos Personales y Archivo, con firma o correo electrónico que se publique la información aquí descrita en la página web del IEPC Jalisco.